Diário Oficial de Contas
Tribunal de Contas de Mato Grosso

Ano 6  Nº 1155
Divulgação sexta-feira, 14 de julho de 2017

– Página 98
Publicação segunda-feira, 17 de julho de 2017

MICHELLE BLATT
Fiscal do Contrato
Portaria Municipal n.º 10.204/2016
Poder Executivo – Juína/MT

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA/MT
AVISO  DE  PREGÃO  PRESENCIAL  N°  063/2017  –  SISTEMA  DE

REGISTRO DE PREÇOS
O  Pregoeiro  nomeado  pela  Portaria  Municipal  n.º  78/2017,  TORNA

PÚBLICO,  para  conhecimento,  dos  interessados,  que  fará  licitação  na  modalidade  Pregão
Presencial, do tipo “MENOR PREÇO POR ITEM”, para PREGÃO PRESENCIAL PARA FUTURA E
EVENTUAL  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA,  COM  CRITERIO  DE  MAIOR
PERCENTUAL DE DESCONTO, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE
PASSAGENS TERRESTRES E  AEREAS,  INCLUINDO  A REMESSA,  EMISSÃO,  MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E ENTREGA DE BILHETES OU DOCUMENTO EQUIVALENTE NECESSARIOS
PARA ATENDIMENTO AOS FUNCIONARIOS, COLABORADORES E MUNICIPES, ATENDENDO
A  TODAS  AS  SECRETARIAS  DESTE  MUNICIPIO  BEM  COMO  SEUS  RESPECTIVOS
DEPARTAMENTOS, MUNICIPIO DE JUINA - ESTADO DE MATO GROSSO,  estando a sessão
pública para o dia 28 de Julho de 2017 às 10:00 horas, na sala do Departamento de Licitação da
Administração do Município de Juína, situado na Travessa Emmanuel, nº. 33N, Centro. O Edital
poderá ser adquirido no endereço acima,  das 07:30 às  11:30 e das 13:30 as 17:30 horas  de
segunda  a  sexta-feira  ou  pelo  site  www.juina.mt.gov.br,  em  portal  transparência,  agenda  de
licitações. Informações pelo Telefone: (66) 3566-8302 ou e-mail: licitacao@juina.mt.gov.br. Juína-
MT, 13 de Julho de 2017.

MARCIO ANTONIO DA SILVA
Pregoeiro Designado
Poder Executivo
JUÍNA-MT.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JURUENA

ATO

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Juruena/MT através do Pregoeiro nomeado pela Portaria

Municipal n.º 60/2016, Torna Público, para os devidos fins que ADERIU a ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS  Nº 019/2017  oriunda  do  Pregão  Presencial  SRP  nº  22/2017,  realizado  pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAÍTA - MT, tendo como fornecedor registrado, a empresa
DORACI ARRUDA BERTOLDI EIRELI - ME,  inscrita no CNPJ de nº  22.446.279/0001-74, para
Contratação  de  Empresa  para  Prestação  de  Serviços  de  Hospedagem (diárias),  Serviços  de
Assessoria, Assistência Social, Transporte e Alimentação, com a finalidade de atender os pacientes
encaminhados para  tratamento em Cuiabá/MT,  para  o Município  de  Juruena/MT,  nas  mesmas
condições da Ata de  Registro  de Preços  do  Referido  Pregão,  formalizando assim os  atos  do
Processo Licitatório nº 057/2017.

Juruena -MT, 13 de julho de 2017 .

Nelson Coutinho de Menezes
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUCAS DO RIO VERDE

TIPO  DE  ALTERAÇÃO:  2º  TERMO  ADITIVO  DO  CONTRATO  N.
038/2017

CONTRATADO: FUNDAÇÃO LUVERDENSE DE SAÚDE
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE SAÚDE PARA

SEREM PRESTADOS JUNTO AO MUNICÍPIO DE LUCAS DO RIO VERDE-MT.
MOTIVO DO ADITIVO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO
FLORI LUIZ BINOTTI
PREFEITO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

1ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2017

O  MUNICÍPIO  DE  LUCAS  DO  RIO  VERDE-MT,  através  de  sua
Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público que o Edital de Pregão Eletrônico nº 019/2017
que trata do Pregão Eletrónico Para Aquisição de Equipamentos de foto e vídeo para uso
do departamento de Assessoria de Comunicação de Município de Lucas Do Rio Verde-
MT.”,  sofreu  alterações  no  edital,  devido  a  inclusão  de  mais  produtos  para  demais
secretarias.

Onde se lê: Pregão Eletrónico Para  Aquisição de Equipamentos de
foto e vídeo para uso do departamento de Assessoria de Comunicação de Município de Lucas
Do Rio Verde-MT.

Passa  se  a  ler:  Pregão Eletrónico  Para  Aquisição  de
Equipamentos  de  foto  e  vídeo  para  uso  do  departamento  de  Assessoria  de
Comunicação e Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Cultura do Município de Lucas
Do Rio Verde-MT.

Diante  das  alterações  necessário  se  faz  a  reabertura  integral  do
certame, conforme se segue:

Realização: Por meio do site www.bllcompras.org.br.
Data de Inicio para o recebimento das propostas: das 08:00 horas

do dia 14/07/2017 até as 17:00 horas do dia 31/07/2017 ( horário de Brasília)
Data e horário de inicio da sessão: Dia 01/08/2017 as 08:30 horas

(horário de Brasília)
Data e horário de inicio da disputa: Dia 01/08/2017 as 09:00 horas

(horário de Brasília)
Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América do Sul, Nº 2500

S,  Parque dos Buritis,  Lucas do Rio Verde MT. CEP: 78455-000 – Fone:  65 3549 8300,  e na
Internet, site www.lucasdorioverde.mt.gov.br e site http://www.bllcompras.org.br/

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002
e subsidiariamente pela Lei 8.666 de 21/06/93 e Decreto Federal 5.450/05.

 Lucas do Rio Verde/MT, 13 de Julho de 2017.

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2017
REGISTRO DE PREÇO Nº 075/2017
Objeto:  Pregão  Presencial  com  Registro  de  Preços  para  futura

contratação  de  prestação  de  serviços  de  torno  e  solda  para  manutenção  de  equipamentos  e
veículos da frota da Prefeitura Municipal, pelo período de 12(doze) meses.

Data da Sessão: 03 de Agosto de 2017
Entrega dos Envelopes e Credenciamento: Das 07:30 h até as 08:00

h, do dia 03 de Agosto de 2017
Abertura do envelope Nº 01: Às 08:00 horas, do dia 03 de Agosto de

2017, no endereço abaixo.
Edital Completo: Afixado no endereço Avenida América Sul, Nº 2500 S,

Parque dos Buritis, Lucas do Rio Verde/MT. CEP: 78455-000-Fone: 65.3549.8300 e na Internet,
site www.lucasdorioverde.mt.gov.br.

Fundamento Legal: Regida pela Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002
e  subsidiariamente  pela  Lei  8.666  de  21/06/93  (com  alterações  da  Lei  8883/94  e  da  Lei  nº
9.648/98).

Lucas do Rio Verde MT, 13 de Julho de 2017.

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

AVISO DE RESULTADO PREGÃO PRESENCIAL Nº 070/2017
Objeto do Pregão: Pregão Presencial para Contratação de empresa

especializada  para  o  fornecimento  de  link  profissional  de  internet  e  rede  Wireless  nas
dependências do Restaurante do Trabalhador.

Data: 13 de Julho de 2017
Empresa vencedora:  LUCAS NETWORK INFORMÁTICA LTDA ME,

com o Item 01, com o valor total R$ 7.800,00 (sete mil e oitocentos reais).
Lucas do Rio Verde-MT, 13 de Julho de 2017

Jéssica Regina Wohlemberg
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO

LEI Nº 953/2017

DISPÕE  SOBRE  A PERMISSÃO  DE  EXPLORAÇÃO  PUBLICITÁRIA
NAS PLACAS INDICATIVAS DE NOMES DE RUAS E A CONCESSÃO DE EXPLORAÇÃO DE
SERVIÇOS DE PUBLICIDADE ATRAVÉS DA SUA INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO À INICIATIVA
PRIVADA.

Arnóbio Vieira de Andrade, Prefeito Municipal de Marcelândia - MT, faço
saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono esta
Lei:

Art. 1 - Fica o Município de Marcelândia – MT, autorizada a conceder a
permissão  do  uso  de  espaço  publicitário  sobre  o  modelo  padrão  de  equipamento  urbano,
denominado "placa indicativa de nomes de ruas",  a ser instalado nas esquinas, com base nos
termos desta Lei e posterior Decreto Regulamentar.

Art. 2 - As placas indicativas de nomes de ruas, serão colocadas nas
esquinas  das  ruas  indicadas  pela  Município  de  Marcelândia  –  MT,  devendo  obedecer  às
especificações técnicas previamente dispostas.

Publicação   Oficial   do   Tribunal   de   Contas   de  Mato   Grosso    –    Lei   Complementar   475   de   27   de   setembro   de   2012
Coordenação:SECRETARIA GERAL DO TRIBUNAL PLENO: Telefone (65) 3613-7678  - e-mail: doc_tce@tce.mt.gov.br

Rua Conselheiro Benjamin Duarte Monteiro, S/N, Edifício Marechal Rondon – Centro Político Administrativo – Cuiabá-MT – CEP 78049-915

Licitacao
Realce